
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 

La n e c e s i d a d d e des ignar di rector d e l D o c t o r a d o e n Estudios Sociales 
d e América Latina e n virtud d e l fa l lecimiento d e l Dr. F rancisco Deüch; y 

CONSIDERANDO 

Q u e el artículo 24 de l R e g l a m e n t o Interno de l C E A e s t a b l e c e q u e todas 
las carreras d e p o s g r a d o q u e se d ic ten en este C e n t r o contarán c o n un 
Director y un Director Alterno y q u e los mismos, p a r a el c a s o d e los 
d o c t o r a d o s du ran c i n c o años e n su función y p u e d e n ser renovados ; 

Q u e el artículo 25, inciso b) d e l m e n c i o n a d o R e g l a m e n t o e s t a b l e c e q u e 
al cumplirse el término d e la designación prevista e n la Artículo 24° p a r a 
los Directores y Directores Alternos d e las carreras d e p o s g r a d o , la 
Dirección d e l C E A convocaró a l Comité Académico d e la Car rera d e 
Posgrado p a r a q u e p r o p o n g a hasta tres c a n d i d a t o s q u e serón 
e v a l u a d o s por la Dirección, previa consu l ta a l Conse jo Asesor y luego 
elevaró a las auto r idades universitarias la p ropues ta d e designación 
cor respondiente; 

Q u e el Comité Académico de l D o c t o r a d o , e n su reunión d e l 14 d e junio 
p a s a d o , ha a c o r d a d o por u n a n i m i d a d p roponer la designación de l Dr. 
F a c u n d o ORTEGA c o m o Director de l D o c t o r a d o en Estudios Sociales d e 
América Latina y de l Dr. Javier M O Y A N O c o m o Director Alterno; 

Q u e tanto el Dr. ORTEGA c o m o el Dr. M O Y A N O c u e n t a n c o n a m p l i a 
t rayector ia en esta car rera d e p o s g r a d o y c o n méritos académicos 
relevantes q u e garant i zan un sólido desempeño p a r a la función a la 
q u e han sido propuestos y han a c e p t a d o ; 

Q u e el Conse jo Asesor, en su sesión de l 30 d e junio p a s a d o tomó 
c o n o c i m i e n t o y aprobó d i c h a propuesta; 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

Artículo 1°: Solicitar a la D e c a n a Normal i zadora d e la Facu l tad d e 
Cienc ias Sociales refrendar e! p e d i d o a l H. Conse jo Superior d e la 
designación d e l Dr. F a c u n d o ORTEGA c o m o Director d e l D o c t o r a d o en 
Estudios Sociales d e América Latina, d e s d e el 1 ° d e julio d e 2016 y por el 
plazo d e 5 (cinco) años. 

Artículo 2°: Solicitar a la D e c a n a Normal i zadora d e la F a c u l t a d d e 
Cienc ias Sociales refrendar el p e d i d o al H. Conse jo Superior d e la 
designación de l Dr. Javier M O Y A N O c o m o Director Alterno del 

Por el lo; 

R E S U E L V E : 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@Gea.unc.edu.ar 



Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

D o c t o r a d o en Estudios Sociales d e América Lat ina, d e s d e el 1° d e julio 
d e 2016 y por el p lazo d e 5 (cinco) años. 

Artículo 3°: Protocolícese, elévese a la Sra. D e c a n a Normal i zadora d e la 
Facu l tad d e C i e n c i a s Sociales, comuniqúese y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA A DIECISÉSI DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL DIECISÉIS. 

RESOLUCIÓN N**: 165/2016 

Dra. AL;C;A C ^ R V E T T O 
DIRECTORA 

Centro de Estudios Avanzados 
Cniversidatí Nacional de Cd.-doba 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


